
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Алтайского края от 26.11.2019 № 1803

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004 
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», с 
учетом согласования Федерального агентства по рыболовству (письмо от 
03.02.2020 № 698-ПС/У05), приказываю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии 
Алтайского края от 26.11.2019 № 1803 «Об утверждении Перечня 
рыболовных участков на территории Алтайского края» изменение, изложив 
Перечень рыболовных участков на территории Алтайского края, в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ni).

В.Н. Попрядухин

http://www.pravo.gov.ni


ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Алтайского края
от $ 0  № W

ПЕРЕЧЕНЬ
рыболовных участков на территории Алтайского края

№
РЛУ

Наименование
рыболовного

участка

Наименование 
водного объекта, 

площадь, га

Границы рыболовного 
участка, наименование 

муниципального 
образования

Цели
использования

Географические Координаты 
границ рыболовного участка в 

системе координат WGS-84 
__________(Яндекс)__________

1
Малетинский Новосибирское

водохранилище
538000-522000 м ЛК, 
Крутихинский, 
Каменский районы

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена в 
рыболовный участок 
г.1 54й00'000" 081° 14'150" 
г.2 54°00'000" 081°20'090" 
т.З 54°02'150" 081°23'250" 
т.4 54°03'450" 081°29'120" 
г.5 54°04'400" 081°28'450" 
г.6 54°03'400" 08Г2Г420" 
г.7 54°05'000" 081°20'480" 
г.8 54°00'520" 081°13'500"

Каменский 1 Новосибирское
водохранилище

521000-497000 мЛК 
Крутихинский, 
Каменский районы

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 54°00'000" 081°14'150" 
г.2 54°00'000" 081°20’090" 
г.З 53°47'560" 081°22'570" 
г.4 53°47'2Ю" 081°21'ЗЮ"

Аллакский р. Обь и
пойменные
водоемы

496000-488000 м Ж  
Каменский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°47'210" 081°21'310" 
г.2 53°47,560" 081°22'570" 
г.З 53°46'540" 081°28'420" 
г.4 53°44'420" 081°29'360" 
г.5 53°45'000" 081°ЗГ450" 
г.6 53°43'590" 081 °33'590" 
г.7 53°42'530" 081°34'300" 
г.8 53°43'070" 081°23'140" 
г.9 53°45'460" 081°2Г130"

Духовской р. Обь и 
пойменные
ВидисМЫ

487000-462000 м ЛК, 
Каменский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°46'540" 081°28'420" 
г.2 53°48'040" 081°4Г550" 
г.З 53°47'210" 081°44'050" 
г.4 53°46'450" 081°43'050" 
г.5 53°46'150" 081°43'050" 
г.6 53°46'110" 081 °43’580" 
г.7 53°45'530" 08Г44'340" 
г.8 53°45'200" 081°44'420" 
г.9 53°45'110" 081°45'250" 
гЛО 53°43'390" 081°45'560" 
г. 11 53°4Г140" 081 °44'150"



т.12 53°39'350" 081°4Г500" 
т. 13 53°42'530" 081°34'300" 
т.14 53°43'590" 081°33'590" 
т.15 53°45'000" 081°ЗГ450" 
т. 16 53°44'420" 081°29'360"

5 Каменский 2 пойменные 
водоемы р. Оби

461000-420000 мЛК. 
Каменский район

для
осуществления
промышленного
>ыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°45'110" 081°45'250" 
т.2 53°45'200" 081°4б'140" 
г.З 5 3 ° 4 3 '4 8 0 "  081°48'290" 
т.4 53°43’180м 081°47'200" 
г.5 53°42'400" 081°48'080" 
т.6 53°42'000" 081°49'130" 
т.7 53°4Г050" 081°49'130" 
т.8 53°41'170" 081°50'060" 
г.9 53°40'050" 081°52'150" 
г. 10 53°38'200" 081°46'320" 
г.11 53°39'350" 081°41'500" 
г. 12 53 °4 Г 140" 081°44'150" 
г.13 53°43'390" 081°45'560"

6 Каменский 3 пойменные 
водоемы р. Оби

419000-391000 мЛК, 
Каменский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
т.1 53°4Г170" 081°50'060" 
1т.2 53°4Г520" 081°50'150" 
г.З 53°42'130" 081°51'000" 
т.4 бЗМгЧЗО" 081о5Г140" 
[г.5 53°42'480" 081°56'210" 
т.6 53°43'110" 081°57'210" 
т.7 53°42'560" 081°57'480" 
т.8 53°42'320" 081°57'480" 
т.9 53°4Г200" 082°01'480" 
т. 10 53°40'250" 082°01'500" 
г.11 53°40'000" 082°00'000" 
г. 12 53°39'020" 082°01'000" 
г.13 53Q38'200" 081°59'000" 
г. 14 53°39'000" 081 °56' 120" 
г.15 53°38'060" 081 °53'000 
г. 16 53°40'050" 081°52’ 150"

7 Меретинский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

391000 -376000 м Ж ,
Шелаболихинский
район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°31'636" 082°2Г428" 
г.2 53°30'329" 082°24'495" 
г.З 53°28'886" 082°28'976" 
г.4 53°27'832" 082°27'947"

8 Кучукский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

376000 - 368000 м ЛК,
Шелаболихинский
район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°27'832" 082°27'947" 
г.2 53°28'886" 082°28'976" 
г.З 53°27'407" 082°33'809" 
г.4 53°26'363" 082°32'678" 
г.З 53°26'329" 082°35'108" 
г.6 53027'912" 082°36'521"

9 Плахинский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

368000- 360000 мЛК,
Шелаболихинский
район

цля
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°26'329" 082°35'108" 
г.2 53°27'912" 082°36'52Г 
г.З 53°27’871" 082“42'154" 
г.4 53°25'588" 082°40'759"

10 Малиновский русло р. Оби И 
пойменные

360000- 353000 мЛК, 
Шелаболихинский

т я
осуществления

суша не включена 
в рыболовный участок



водоемы по ее 
правому берегу

район промышленного
эыболовства

г.1 53°25'588" 082°40’759" 
г,2 53°27'87Г 082°42'154" 
г.З 53°25'419" 082°48'332"

11 Боровиковский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

353000 - 340000 м ЛК, 
Павловский район

для
эсуществления
промышленного
рыболовства

:уша не включена 
з рыболовный участок 
г.1 53°25'419" 082°48'332" 
г.2 53°27'393" 082°52'158" 
г.З 53°26'312" 082°55'653" 
г.4 53°26'059" 082°56'862"

12 Елунинский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

340000 - 329000 м ЛК, 
Павловский район

для
осуществления
промышленного
эыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°26'059" 082°56'862" 
г.2 53°29'269" 083°03'815" 
г.З 53°27845" О83°03'815"

13 Чумышский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

329000-317000 мЛК, 
Павловский, 
Тальменский районы

для
осуществления
промышленного
эыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
т.1 53°27'845" 083°03’815" 
т.2 53°29'269" 083°03'815" 
т.З 53°31'110" 083°04'650" 
т.4 53°27'443" 083°05'370" 
т.5 53°31'618" 083°09'922" 
т.6 53°31'554" 083°10,969" 
т.7 53°31281" 083° 10’969"

14 Барсуковский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

317000-305000 м Ж ,  
Павловский, 
Тальменский районы

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суща не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°31'281" 083°10'969" 
г.2 53°3 Г554" 083°10'969" 
г.З 53°33'302" 083°14'276" 
т.4 53°29'961" 083°19'578" 
т.5 53°28'552" 083°16'599"

15 ХорьковскиЙ русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

305000-295000 м Ж ,  
Павловский, 
Тальменский районы

для
Осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°28'552" 083о16'599" 
г.2 53°29'961" 083°19'578" 
г.З 53°25'386" 083°25'094"

16 Шадринский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

201000- 187000 м Ж ,  
Калманский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°06'590" 083°45'496" 
г,2 53°02'6&2" 083°37'810" 
г.З 53°02'682" 083°39'602"

17 Калистратихинский русло р, Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

187000- 177000 мЛК, 
Калманский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 53°02'682" 083°39'602" 
г.2 52°58'707" 083°47'726" 
г.З 52°58'707" 083р37'418"

IS Калманский русло р, Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

177000- 168000 м Ж ,  
Калманский район

для
осуществления
промышленного
эыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 52°58'707" 083°37'418" 
г.2 52°58'707" 083°47'726" 
г.З 52°53'924" 083°45'755" 
г.4 52°53,924" 083°36'825"

19 Алейский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

168000 - 158000 м ЛК, 
Калманский район

для
осуществления
промышленного
эыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 52°53'924" 083°36'825" 
г.2 52°53'924" 083°45'755" 
г.З 52°49’180" 083°38'873"

20 Володарский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

158000 - 138000 м ЛК, 
Топчихинский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 52°49'180" 083с38 873' 
г.2 52°40'584" 083°44'555"



т.З 52°40'000" 083°39'609"
21 БеловскиЙ русло р. Оби И 

пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

138000 - 125000 м ЛК,
Усть-Пристанский
район

для
осуществления
промышленного
эыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
т.1 52°40’000" 083°39'609" 
т.2 52°40'584" 083°44’555" 
т.З 52°38'861" 083°45'741" 
т.4 52°36'948" 08347*896" 
г.5 52°36'790" 083°45759" 
т.6 52°32'426" 083°39'034"

2 2 НижнеозернинскиЙ пойма р. Чарыш 172000 -  141000 м ЛК, 
от с. Беспапово до 
с. Елбанка, Усть- 
Пристанский район

для
осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 52.309536, 83.734869 
г.2 52.287814, 83.751723 
т.З 52.290419, 83.712790 
г.4 52.260858, 83.714850 
т.5 52.274748, 83.737545 
т.6 52.258504, 83.723551 
[г.7 52.254959, 83.870289 
т.8 52.244413,83.836376 
т.9 52.249419,83.683066 
г.10 52.219565, 83.625431 
т.11 52.216244,83.623886 
г. 12 52.213793, 83.611440 
г. 13 52.230749, 83.848102

23 Красноярский Пойма р. Чарыш 141000-116000 м Ж ,  
от с. Елбанка до 
с. Новый Чарыш, Усть- 
Пристанский район

ДЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 52.222027,83.590932 
т.2 52.223015,83.580762 
т.З 52.216842, 83.514528 
г.4 52.218450, 83.493672 
г.5 52.167416, 83.486891 
г.6 52.215866,83.461828 
г.7 52.196535,83.447339 
г.8 52.211511,83.455751 
г.9 52.204393, 83.409917

24 Солдатовский русло р. Оби и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

90000 - 67000 м ЛК, 
У сть-Прйстанский, 
Петропавловский 
районы, соединение 
точек 1-2, 3-4,4-5 по 
прямой линии по 
границе
муниципального 
района, соединение 
точек 2-3, 5-1 по 
береговой линии

для
осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 52.338015, 83.839970 
г.2 52.350473, 83.852845 
г.З 52.367427 84.213140; 
г.4 52.333515 84.166305; 
г.5 52.328696 84.172137

25 Быстроистокский русло реки Обь и 
пойменные 
водоемы по ее 
правому берегу

67000 -12000 м  ЛК, 
Быстроистокский 
район, соединение 
точек 1-2,2-3, 5-5 по 
прямой линии по 
границе
Быстроистокекого 
района, соединение 
точек 3-4, 5-1 
по береговой линии

ОЛЯ

осуществления
промышленного
рыболовства

суша не включена 
в рыболовный участок 
г.1 52.367427 84.213140; 
г,2 52.333515 84.166305; 
г.З 52.328696 84.172137; 
г.4 52.419881 84.828213; 
г.5 52.499429 84.835712

26 Петровский оз. Большое 
Топольное, 
12600 га

Бурлинский район ОЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

27 Кривовекий оз. Кривое, 
1150 га

Бурлинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера



28 Большетравновский оз. Травное, 
330 га

Бурлинский район щш
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

29 Бурлинский р. Бурла, 310 га разливы р. Бурлы от 
границы 
Новосибирской 
области до оз. 
Песчаного, исключая 
500 метров 
приплотинного 
участка, Бурлинский 
район,соединение 
точек 1-2 по границе 
муниципального 
района, соединение 
точек 1-3 ,2-3 по 
береговой линии

для
осуществления
промышленного
рыболовства

т. 1 53.498135, 78.558653; 
т.2 53.495832, 78.573931; 
т.З 53.458275,78.571651

30 Песчановский оз. Песчаное, 
2700 га

Бурлинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

31 Хомутиный оз. Хомутиное, 
1780 га

Бурлинский район ДЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

32 Устьянский оз. Кабанье, 
1350 га

Бурлинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

33 Тополинский оз. Топольное, 
1360 га

Хабарский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

34 Мадотравновский оз. Травное, 
360 га

Хабарский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

35 Богатский оз. Богатское, 
580 га

Хабарский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

36 Грачевский оз. Грачево, 
610 га

Завьяловский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в рыболовный участок

37 Кривоозернинский оз. Кривое, 
1620 га

Завьяловский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в рыболовный участок

38 Новокуликовский оз. Модиво, 
212 га

Завьяловский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в рыболовный участок

39 Овечкинский оз. Песьяново, 
60 га

Завьяловский район для
осуществления
промышленного
эыболовства

вся акватория озера

40 Чистоозерский оз. Старинное, 
320 га

Завьяловский район для
осуществления

вся акватория озера



фомышленного
шболовства

41 Харитоновский оз. Мостовое, 
3500 га

Завьяловский район, 
соединение точек 1-2 
по границе 
муниципального 
района, соединение 
точек 1-5, 2-3 по 
береговой линии, 
соединение точек 3-4-5 
по прямой линии

1Д1Я
)существления
промышленного
шболовстаа

г.1 53.072832, 80.807906; 
'.2 53.071882, 80.836809; 
г.З 53.041727,80.920686; 
г.4 53.030448, 80.917596; 
г.5 53.019684, 80.899743.

44 Чернаковскнй оз. Чернаково, 
400 га

Завьяловский район, 
соединение точек 1-2 
по границе 
муниципального 
района, соединение 
точек 1-2, 2-3 по 
береговой линии.

у\я
эсуществления
промышленного
эыболоветва

г-1 53.070712, 80.870861; 
г 2 53 077761,80.922650; 
г э 53 065581, 80.917080

45 Ленский оз. Лена, 260 га Баевский район ОЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

46 Прослаухинский оз. Горькое, 
120 га

Баевский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

47 Томский оз. Томское, 
60 га

Баевский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

50 Тюменцевский оз. Горькое, 
330 га

Тюменцевский, 
Каменский районы

для
осуществления
промышленного
эыболоветва

вся акватория озера, суша не 
включена в рыболовный участок

51 Булатовский оз. Булатово, 
280 га

Тюменцевский район для
осуществления
промышленного
эыболоветва

вся акватория озера

52 Грязновский оз. Большое 
Утичье, 360 га

Тюменцевский район для
осуществления
промышленного
эыболоветва

вся акватория озера

53 Ситнйковский оз Ситниково, 
150 га

Тюменцевский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

54 Стебековский оз. Стебеково, 
50 га

Тюменцевский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

55 МолоковскиЙ оз. Молокова,
580 га

Романовский район для
осуществления
промышленного
эыболоветва

вся акватория озера

57 Мамонтовский оз. Большое 
Островное, 
2860 га

Мамонтовский район для
осуществления
промышленного
эыболоветва

вся акватория озера. Суша не 
включена в границы 
рыболовного участка.

58 Малоостровновский оз. Малое 
Островное,

Мамонтовский район для
осуществления

вся акватория озера. Суша не 
включена в границы



1040 га громышленногО
эыболовства

эыболовного участка.

61 Черняженский оз. Черняжье, 
8 0 га

Волчихинский район д а
зс у щ е с т в л е н и я
тромышленного
эыболовства

зся акватория озера

62 Солоновский оз. Большое 
Горькое, 720 га

Волчихинский район ЗЛЯ
эсуществленйя
промышленного
рыболовства

ася акватория озера

66 Урлаповский оз. Урлаповское, 
330 га

Алейекий район, 
соединение точек 1-2 
по прямой линии по 
границе
муниципального 
района, соединение 
точек 1 -3 и 2-3 по 
береговой линии

ОЛЯ
осуществления
промышленного
эыболовства

акватория озера в границах 
Алейского района 
г.1 52°34'33"N 81°59'26"Е 
г.2 52°34'16"N 81°59'40''Е 
г.З 52°36'5"N 82°3'3"Е

67 Боровской оз. Среднее, 
720 га

Алейекий район ДЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера.

69 Серебренниковский озеро
Серебренникове 
кое, 290 га

Алейекий район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера 
Серебрен никовское

для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера, суша не 
включена в рыболовный участок

70 Ракитинскйй оз. Малые 
Ракиты, 112 га

Рубцовский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

71 Куйбышевский оз. Ракиты, 
910 га

Рубцовский район аля
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

72 Щелковский оз. Коростелевское, 
280 га

Рубцовский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

73 Егорьевский оз. Кривое, 80 га Егорьевский район, 
соединение точек 1-2 
по прямой линии по 
границе
муниципального 
района, соединение 
точек 1-3 и 2-3 по 
береговой линии

цля
осуществления
промышленного
рыболовства

акватория озера в границах 
Егорьевского района 
г.1 5ГЗЗ'43'Ъ1 81°0'ЗГЕ 
г.2 51°33'57"N 81°1'3"Е 
г.З 51°33'5 Г'Ы 80°59'5Г'Е

76 Александровский оз. Большие 
Табуны, 195 га

Табунский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

79 Вершининский оз. Уткуль, 
1000 га

Троицкий район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

84 ГилевскиЙ Г илевское 
водохранилище, 
400 га

участок,
расположенный в 
границах: 500 м от 
плотины по северной 
стороне

дня
осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 51 °07'568" 081°50’613"; 
г.2 51 °07'031" 081°50'613"; 
г.З 51°07'257" 081°54'297"; 
г.4 51°06'741" 081°53'893"



водохранилища, 1000 м 
вглубь акватории, 
Локтевский район, 
соединение точек 1-2, 
2-4 по прямой линии, 3- 
4 по границе 
муниципального 
района, 1-3 по 
береговой линии

85 Локтевский Г илевское 
водохранилище, 
400 га

участок,
расположенный в 
границах: 500 м от 
плотины по южной 
стороне
водохранилища, 1000 м 
вглубь акватории, 
Локтевский район, 
соединение точек 1-2, 
2-3, 3-4 по прямой 
линии, 4-5 по границе 
муниципального 
района, 1-5 по 
береговой линии

ОЛЯ
осуществления
промышленного
эыболоветва

г.1 51°05'160" 081°50'157"; 
г.2 51°05'698" 08Г50Ч57"; 
т.З 51°06'160" 081 °51 ’666"; 
г,4 51°05'429" 081°53'016"; 
т.5 51°05'913” 081°53'367".

86 Корболихинский Г илевское 
водохранилище, 
400 га

от границы 
Локтевского и 
Третьяковского 
районов по северной 
стороне до села 
Корболихаи 1000 м 
вглубь акватории, 
Третьяковский район, 
соединение точек 1-2 
по границе 
муниципального 
района, 2-4,4-3 по 
прямой линии, 1 -3 по 
береговой линии

для
осуществления
промышленного
рыболовства

т.1 51°07'257" 081°54'297"; 
т.2 51°06'74Г 081°53'893"; 
т.З 5 Г 0 5 7 4 Г  081°5б'805"; 
т.4 51°05'203" 081°56'805"

87 Третьяковский Г илевское 
водохранилище, 
400 га

от границы 
Локтевского и 
Третьяковского 
районов по южной 
стороне 4000 м и 1000 
м вглубь акватории, 
Третьяковский район, 
соединение точек 1-2 
по границе 
муниципального 
района, 2-3, 3-5 по 
прямой линии, 1-4 по 
береговой линии

цля
осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 51°05'429" 081о53'016"; 
г.2 51 °05'913" 081°53'367"; 
г.З 51°06'182" 081 °53'858"; 
г.4 51°04'644" 081°55'805"; 
г.5 51 °05’180" 081°55Ю5"

88 Староалейский Гилевское 
водохранилище, 
400 га

от границы
Третьяковского участка 
по южной стороне до 
мыса Матюхова и 1000 
м вглубь акватории, 
Третьяковский район, 
соединение точек 2-4, 
4-3 по прямой линии, 1- 
3 по береговой линии

оля
осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 51°04'644" 081°55'805"; 
г.2 51 °05' 180" 081 °55'805"; 
г.З 51°04'505" 081 °58'857"; 
т.4 51°05'042" 081°58'857"

92 Чуманекий Верхчуманское Баевский район, для вся акватория водохранилища.



водохранилище, 
28 га

соединение точек 1-2- 
3-1 по береговой 
линии.

осуществления
промышленного
рыболовства

г.1 53°26'14"N 80°35'33"Е 
г.2 53°25'15"N 84°36'50''Е 
г.З 53°25'12"N 80°36'34"Е

100 Островнсвскии оз. Островное, 
120 га

Егорьевский район, 
соединение точек 1-2 
по прямой линии по 
границе
муниципального 
района, 1-3 и 2-3 по 
береговой линии

для
осуществления
промышленного
рыболовства

акватория озера в границах 
Егорьевского района.
Суша не включена в границы 
рыболовного участка. 
г.1 51°35'45"N 81°2'37"Е 
г,2 51°35'30"N 8 1°3'8"Е 
г.З 51°34'18"N 8101' 13"Е.

120 Большечеремшаиский Сорочьелоговское 
водохранилище 
на реке Большая 
Черемшанка,
315 га

Первомайский район, 
соединение точек 1-2- 
3-1 по береговой 
линии.

идя организации 
любительского и 
спортивного 
рыболовства

вся акватория водохранилища. 
r.I 51°35'45"N 81°2'37"Е 
г.2 5 1°35'30"N 81°3'8"Е 
г.З 51°34'18"N 81°1'13"Е.

126 Степновский озеро
Тюменцево, 
460 га

Родинский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера 
Тюменцево

ДЛЯ

осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

127 Рубцовский оз. Г орькое, 
748 га

Рубцовский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вея акватория озера

142 Перешеечный озеро Горькое 
Перешеечное, 
4540 га

Егорьевский район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера Г орькое 
Перешеечное

для
осуществления
промышленного
рыбоЛш>ч»ТВа

вся акватория озера

148 Городской оз. Большое 
Яровое, 7850 га

г. Славгород ДЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

149 Беленький озеро. 
Беленькое, 
410 га

Муниципальное 
образование 
г. Славгород, границы 
участка проходят по 
береговой линии озера 
Беленькое

для
осуществления
промышленного
эыболовства

вся акватория озера

150 Яровской оз. Малое 
Яровое, 3500 га

г. Славгород для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

151 Кулундинский оз. Кулундинское, 
Благовещенский 
район, 31000 га

акватория озера, 
ограниченная точками 
1 - 20, последовательно 
соединенными 
прямыми линиями

для
осуществления
промышленного
рыболовства

т.1 53Q7'57,17"N 79°29'25.3"Е 
т.2 53°6'59.18"N 79°28'6.2"Е 
т.З 53°5'49.28"N 79°26'32.27"Е 
т.4 53°4'39.32"N 79°25'47.77"Е 
т.5 53°2'53.59"N 79°23’44.17"Е 
г.6 5301'22.7”N 79°23'14.51"Е 
г.7 52°59'33.66"N 79°22'27.54"Е 
1.8 52°57'21.06,rN 79°22'44.85"Е 
г.9 52°54'53.2"N 79°24’43.5"Е 
г. 10 52051'5977"N 79°29'32.71"Е 
г.11 52°49'19.63"N 79°39'23.5"Е 
г.12 52°49’39.09"N 79°4Г41.93"Е 
г.13 52°50'10.53"N 79°41'32.04"Е 
г.14 52°51 ’23.87"N 79°42'11.6"Е 
г. 15 52°52'29.69"N79°4 Г41.93"Е 
г. 16 52°53'32.49"N 79°41 '36.99"Е 
г. 17 52°54'21.60"N 79°28'32.16"Е



и

г. 18 53°4'26.76"N 79°28'40.80"Е 
г. 19 53°5'58.2"N 79°37'34.74"E 
г. 0 53°7'34.63"N 79°33'59.05"Е

152 Северный оз. Кучукское, 
9000 га

Благовещенский район, 
соединение точек 1-2-3 
по береговой линии 
западной части озера 
Кучукское, по линии 1- 
3 по прямой линии

ОЛЯ
эсуществления
промышленного
шболовства

Г.1 52°46'541" 079°45'000" 
Г.2 52°41'049" 079°4Г607" 
г.З 52°ЗГ627" 079°50'304"

153 Южный оз. Кучукское, 
9000 га

Благовещенский район, 
соединение точек 1-2-3 
по береговой линии 
восточной части озера 
Кучукское, по линии 1 - 
3 по прямой линии

для
осуществления
промышленного
рыболовства

т.1 52°46'541" 079°45'000" 
т.2 52°43'135" 079°51'125" 
т.З 2°38'627" 079°50,304"

154 Константиновский оз. Большое 
Щкло, 290 га

Кулундинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

155 Малый оз Малое Шкло, 
200 га

Кулундинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

157 Макаровский оз. Петухово, 
820 га

Ключевской район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

158 Марковский озеро
Марковское, 
420 га

Ключевской район, 
границы участка 
проходят по береговой 
линии озера 
Марковское

ипя
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

159 Душновский оз. Душное, 
12 0 га

Волчихинский район ОЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

160 Малиновский оз. Танахар 1-й, 
1100 га

Михайловский район ОЛЯ

осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

162 Николаевский оз. Горносталево, 
480 га

Михайловский район ОЛЯ
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера

163 Солоновский 2 оз. Горькое 
Малое, 230 га

Волчихинский район для
осуществления
промышленного
рыболовства

вся акватория озера. Суша не 
включена в границы 
рыболовного участка.


